
                                            

                                                        Муниципальный вестник № 41 от 26.08.2019г. 

________________________________________________________________________________ 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ НОВОМИЧУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО                     

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Адрес издателя и редакции: 391160, г. Новомичуринск, д.26 «Д»                                           Тираж 10 

экз.  

Распространяется бесплатно                                                                                     август  2019 года №  

41 

_________________________________________________________________________________________

      

 ОФИЦИАЛЬНЫЙ РАЗДЕЛ

     

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское посе-

ление Пронского муниципального района Ря-

занской области от 18.02.2009 № 130 «О внесе-

нии изменений в решение Совета депутатов Но-

вомичуринского городского поселения от 

26.12.2008 г. № 108 «О бюджете Новомичурин-

ского городского поселения на 2009 год»» 

Рассмотрев ходатайство администрации муници-

пального образования– Новомичуринское город-

ское поселение, руководствуясь приказом Минфи-

на России «Об утверждении указаний о порядке 

применения бюджетной классификации Россий-

ской Федерации» от 24.08.2007 г. № 74н и Бюд-

жетным кодексом РФ, ст. 34 Устава муниципаль-

ного образования – Новомичуринское городское 

поселение, Совет депутатов Новомичуринского 

городского поселения  решил: 

 

 1. Внести в решение Совета депутатов Новомичу-

ринского городского поселения «О бюджете Ново-

мичуринского городского поселения на 2009 год» 

от 26 декабря 2008 года № 108 (в редакции от 

28.01.2009г. № 123) следующие изменения: 

1.1. В статье 1 слова «общий объем доходов мест-

ного бюджета в сумме 39 558,0 тыс. рублей; общий  

объем расходов местного бюджета в сумме 

39 558,0 тыс. рублей» заменить словами «общий 

объем доходов местного бюджета в сумме 41 126,2 

тыс. рублей; общий объем расходов местного 

бюджета в сумме 41 126,2 тыс. рублей». 

1.2. Внести изменения в приложение 1 «Прогнози-

руемые доходы в бюджет Новомичуринского го-

родского поселения на 2009 год», изложив их в 

следующей редакции: 

(тыс. руб.) 

Код бюджетной классификации Российской Фе-

дерации 

Доходы 

  

Сумма 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 804 2 00 00000 00 0000 000 2 188,2 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

804 2 02 00000 00 0000 000 2 188 2 

Прочие субсидии 804 2 02 02999 00 0000 151  1 568,2 

Прочие субсидии бюджетам поселений 804 2 02 02999 10 0000 151  1 568,2 

  

 1.3. Внести изменения в приложение 3 «Распределение расходов бюджета Новомичуринского городского по-

селения по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджета на 2009 год», изложив 

их в следующей редакции: 

 (тыс. руб.) 

Наименование Рз Пз Сумма 

ВСЕГО   41 126,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство  0500 13 313,2 

Коммунальное хозяйство 0502 2 626,2  

 1.4. Внести изменения в приложение 4 «Распределение расходов бюджета Новомичуринского городского по-

селения по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации рас-

ходов бюджета на 2009 год», изложив их в следующей редакции:  

(тыс. руб.) 

Наименование Рз Пз ЦСР ВР Сумма 

ВСЕГО       41 126,2 



 

 

Муниципальный вестник № 41 от 26.08.2019г. 

2 
 

2 

Жилищно-коммунальное хозяйство  0500     13 313,2 

Коммунальное хозяйство 0502     2 626,2  

Компенсация выпадающих доходов организа-

циям, предоставляющим населению услуги 

теплоснабжения по тарифам, не обеспечиваю-

щим возмещение издержек 

0502 3510200   1568,2 

Субсидии юридическим лицам 0502 3510200 006 1568,2 

  

1.5. Внести изменения в приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Новомичуринского го-

родского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной класси-

фикации расходов бюджета на 2009 год», изложив их в следующей редакции:  

(тыс. руб.) 

Наименование Код 

главы 

Рз Пз ЦСР ВР Сумма 

Администрация муниципального образова-

ния - Новомичуринское городское поселение 

Пронского муниципального района Рязан-

ской области  

804       41 126,2 

Жилищно-коммунальное хозяйство  804 0500     13 313,2 

Коммунальное хозяйство 804 0502     2 626,2  

Компенсация выпадающих доходов органи-

зациям, предоставляющим населению услуги 

теплоснабжения по тарифам, не обеспечи-

вающим возмещение издержек 

804 0502 3510200   1568,2 

Субсидии юридическим лицам 804 0502 3510200 006 1568,2 

  

2. Направить настоящее решение главе муниципального образования - Новомичуринское городское поселе-

ние, в администрацию муниципального образования - Новомичуринское городское поселение. 

3. Копию настоящего решения направить в прокуратуру Пронского района.  

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальный вестник». 

5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

  

Председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение  

                                         А.И. Кашто 

  

и.о. Главы муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение   

                                 Н.И. Золотухин 

 
                                                                           

                                                                                             *** 

 

Решение Совета депутатов муниципального об-

разования – Новомичуринское городское поселе-

ние Пронского муниципального района Рязан-

ской области от 26.03.2009 № 7 «О внесении из-

менений и дополнений в Положение о муници-

пальной службе в муниципальном образовании – 

Новомичуринское городское поселение.» 

В связи с принятием Федеральных законов № 219-

ФЗ от 25 ноября 2008 г. «О внесении изменения в 

Федеральный закон "О муниципальной службе в 

Российской Федерации», № 280-ФЗ от 25 декабря 

2008 г. «О внесении изменений в отдельные законо-

дательные акты Российской Федерации в связи с 

ратификацией Конвенции Организации Объединен-

ных Наций против коррупции от 31 октября 2003 

года и Конвенции об уголовной ответственности за 

коррупцию от 27 января 1999 года и принятием Фе-

дерального закона «О противодействии корруп-

ции»,  № 267-ФЗ от 22 декабря 2008 г. «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», Совет депутатов 

Новомичуринского городского поселения р е ш и л: 



 

 

Муниципальный вестник № 41 от 26.08.2019г. 

3 
 

3 

 1. Внести в Положение о муниципальной службе в 

муниципальном образовании - Новомичуринское 

городское поселение следующие изменения и до-

полнения: 

 1) Дополнить главу 1 статьей 6.1 следующего со-

держания: 

«Статья 6.1. Классные чины муниципальных слу-

жащих 

1. Законом Рязанской области могут быть преду-

смотрены классные чины муниципальных служа-

щих и установлен порядок их присвоения, а также 

порядок их сохранения при переводе муниципаль-

ных служащих на иные должности муниципальной 

службы и при увольнении с муниципальной служ-

бы. 

2. Классные чины указывают на соответствие уров-

ня профессиональной подготовки муниципальных 

служащих квалификационным требованиям для за-

мещения должностей муниципальной службы.»; 

2) Дополнить статью 10 частью 2.1 следующего со-

держания: 

«2.1. В случае, если владение муниципальным слу-

жащим, замещающим должность главы местной 

администрации по контракту, приносящими доход 

ценными бумагами, акциями (долями участия в 

уставных капиталах организаций) может привести к 

конфликту интересов, он обязан передать принад-

лежащие ему указанные ценные бумаги, акции (до-

ли участия в уставных капиталах организаций) в 

доверительное управление в соответствии с законо-

дательством Российской Федерации.»; 

2) Исключить абзацы 2 и 3 из части 2 статьи 7; 

3) Дополнить главу 2 статьей 10.1 следующего со-

держания: 

«Статья 10.1. Урегулирование конфликта интересов 

на муниципальной службе 

 1. Под конфликтом интересов понимается ситуа-

ция, при которой личная заинтересованность муни-

ципального служащего влияет или может повлиять 

на объективное исполнение им должностных обя-

занностей и при которой возникает или может воз-

никнуть противоречие между личной заинтересо-

ванностью муниципального служащего и законны-

ми интересами граждан, организаций, общества, 

Российской Федерации, субъекта Российской Феде-

рации, муниципального образования, способное 

привести к причинению вреда этим законным инте-

ресам граждан, организаций, общества, Российской 

Федерации, субъекта Российской Федерации, муни-

ципального образования. 

2. Под личной заинтересованностью муниципально-

го служащего понимается возможность получения 

муниципальным служащим при исполнении долж-

ностных обязанностей доходов (неосновательного 

обогащения) в денежной либо натуральной форме, 

доходов в виде материальной выгоды непосред-

ственно для муниципального служащего, членов его 

семьи или лиц, указанных в пункте 5 части 1 статьи 

9 настоящего Положение, а также для граждан или 

организаций, с которыми муниципальный служа-

щий связан финансовыми или иными обязатель-

ствами. 

3. Представитель нанимателя (работодатель), кото-

рому стало известно о возникновении у муници-

пального служащего личной заинтересованности, 

которая приводит или может привести к конфликту 

интересов, обязан принять меры по предотвраще-

нию или урегулированию конфликта интересов, 

вплоть до отстранения этого муниципального слу-

жащего от замещаемой должности муниципальной 

службы на период урегулирования конфликта инте-

ресов с сохранением за ним денежного содержания 

на все время отстранения от замещаемой должности 

муниципальной службы. 

4. Для урегулирования конфликта интересов в ор-

гане местного самоуправления, аппарате избира-

тельной комиссии муниципального образования в 

порядке, определяемом муниципальным правовым 

актом, могут образовываться комиссии по урегули-

рованию конфликта интересов.». 

 2. Направить настоящее решение главе муници-

пального образования – Новомичуринское город-

ское поселение. 

 3. Копию решения направить прокурору Пронского 

района, в администрацию муниципального образо-

вания – Новомичуринское городское поселение. 

 4. Настоящее решение вступает в силу с момента 

принятия. 

 Председатель Совета депутатов 

муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                             

В.Е. Кожевников 

  



 

 

Муниципальный вестник № 41 от 26.08.2019г. 

4 
 

4 

  

  

Глава муниципального образования – 

Новомичуринское городское поселение                                             

Е.И. Шумилова 

                                       

 

 

 
 

 

 


